
SỞ GDĐT ĐẮK LẮK 

TRƯỜNG THPT HAI BÀ TRƯNG 

 

Số:  04/QĐ-THPTHBT 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Buôn Hồ, ngày 03 tháng 9 năm 2021 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Tổ An toàn COVID-19 trường THPT Hai Bà Trưng 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THPT HAI BÀ TRƯNG 

Căn cứ vào Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và 

trường trung học phổ thông có nhiều cấp học; Công văn số 6666/BYT-MT ngày 

16/8/2021 của Bộ Y tế về việc hướng dẫn phòng chống dịch Covid-19 tại cơ quan, đơn 

vị; 

Căn cứ vào các văn bản của Sở Giáo dục và Đào tạo Đắk Lắk về việc hướng dẫn 

công tác dạy học ứng phó với dịch Covid 19 trong năm học 2021 - 2022; 

Căn cứ vào các Công văn chỉ đạo công tác phòng, chống dịch của Ban chỉ đạo 

phòng, chống dịch thị xã Buôn Hồ, Sở GDĐT Đắk Lắk; 

Xét nhu cầu công việc và khả năng công tác của cán bộ, giáo viên, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ An toàn COVID-19 trường THPT Hai Bà Trưng gồm các 

thành viên: ( có danh sách và phân công nhiệm vụ kèm theo Quyết định). 

Điều 2. Tổ An toàn COVID-19 của nhà trường có trách nhiệm xây dựng kế hoạch 

và thực hiện nghiêm túc các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 tại trường. 

Chế độ và kinh phí thực hiện của Tổ Anh toàn COVID-19 được thực hiện theo 

quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. Các ông (bà) có tên trong Điều 1 

và các bộ phận công tác có liên quan, căn cứ Quyết định thi hành./. 

 
Nơi nhận: 
- Sở GDĐT; (b/c) 

- Như Điều 1; 

- Đăng Website; 

- Lưu: VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

 

Lê Văn Thọ 

 

 

 

 

 

 



PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ THÀNH VIÊN TỔ AN TOÀN COVID-19 

(Kèm theo Quyết định số 04/QĐ-THPTHBT ngày 03/9/2021) 

 

 

1. Ông Lê Văn Thọ, Hiệu trưởng - Tổ trưởng, phụ trách chung và báo cáo các 

Công văn chỉ đạo của Sở GDĐT và Ban chỉ đạo phòng, chống dịch lên cấp trên; 

2. Ông Nguyễn Tam Nga, Phó Hiệu trưởng - Tổ phó, chịu trách nhiệm về công 

tác xây dựng kế hoạch, đầu mối nắm bắt tình hình diễn biến của dịch bệnh; xây dựng 

kịch bản, kế hoạch học tập khi có dịch bệnh và học sinh tạm dừng đến trường. 

3. Ông Trương Tuyên, Phó Hiệu trưởng - Tổ phó, chịu trách nhiệm về công 

tác tuyên truyền, đảm bảo cơ sở vật chất, vệ sinh môi trường, phối hợp với Trung tâm 

Y tế thị xã, phường Thiện An để phun khử khuẩn; xây dựng lịch trực đối với cán bộ, 

giáo viên. 

4. Ông Võ Kim Đồng, Chủ tịch Công đoàn - Ủy viên, chịu trách nhiệm xây 

dựng kế hoạch tuyên truyền về dịch bệnh tới toàn thể cán bộ, giáo viên và người lao 

động trong cơ quan. Kiểm tra và thống kê việc quét mã QR của cán bộ, giáo viên và 

nhân dân khi đến trường làm việc; nắm bắt tình hình sức khỏe của cán bộ, giáo viên để 

báo cáo kịp thời khi phát hiện các trường hợp nghi nhiễm của cán bộ, giáo viên. 

5. Ông Hà Đức Kim, Bí thư Đoàn trường - Ủy viên, chịu trách nhiệm xây dựng 

kế hoạch tuyên truyền về dịch bệnh tới toàn bộ đoàn viên, thanh niên và học sinh trong 

nhà trường. Kiểm tra, thống kê việc quét mã QR của học sinh khi đến trường; nắm bắt 

tình hình sức khỏe của học sinh để báo cáo kịp thời khi phát hiện các trường hợp nghi 

nhiễm của học sinh. 

6. Các GVCN lớp - Ủy viên, chịu trách nhiệm tuyên truyền dịch bệnh đến toàn 

bộ học sinh lớp mình chủ nhiệm; quản lý sĩ số hàng ngày; nắm bắt các thông tin của 

học sinh để báo cáo kịp thời về Ban chỉ đạo nhà trường khi phát hiện có học sinh nghi 

nhiễm hoặc có tiếp xúc với người nghi nhiễm. 

7. Bà Phạm Thị Bé - Cán bộ phụ trách y tế, là cán bộ đầu mối phụ trách công 

tác phòng, chống dịch Covid-19 tại trường và tham gia các buổi tập huấn về công tác 

phòng, chống dịch Covid-19./. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SỞ GDĐT ĐẮK LẮK 

TRƯỜNG THPT HAI BÀ TRƯNG 

 

Số:  04/QC-THPTHBT 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Buôn Hồ, ngày 03 tháng 9 năm 2021 

 

QUY CHẾ 

Tổ chức, hoạt động của “Tổ An toàn COVID-19” 

  

Điều 1. Công tác tổ chức. 

- Hiệu trưởng ra Quyết định thành lập các “Tổ An toàn COVID-19”. 

- Tổ trường “Tổ An toàn COVID-19” thực hiện phân công nhiệm vụ các thành 

viên đảm bảo hoạt động hiệu quả. 

Điều 2. Nhiệm vụ của “Tổ An toàn COVID-19”. 

 “ Tổ An toàn COVIC-19” có nhiệm vụ giúp Ban chỉ đạo phòng, chống dịch 

Covid-19 trong công tác xây dựng kế hoạch, tuyên truyền, giám sát, đôn đốc, triển khai 

các hoạt động phòng, chống dịch Covid -19 tại nhà trường (theo các văn bản chỉ đạo 

của Sở Giáo dục và Đào tạo Đắk Lắk) và Quy chế tổ chức, hoạt động của Tổ An toàn 

covid-19. 

          2.1. Nhiệm vụ chung: 

          - Tham mưu cho Hiệu trưởng xây dựng kế hoạch, tổ chức triển khai, kiểm tra, 

giám sát công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19. 

- Thực hiện các nhiệm vụ phối hợp trong công tác phòng chống dịch bệnh theo 

sự phân công của Trưởng Ban chỉ đạo. 

- Thường xuyên tuyên truyền, hướng dẫn, nhắc nhở, đôn đốc, giám sát cán bộ 

quản lý, giáo viên, nhân viên và học sinh thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống 

dịch Covid-19 trong nhà trường theo các Hướng dẫn của Ngành Y tế, của Sở GD-ĐT 

Đắk Lắk và Ban chỉ đạo thị xã Buôn Hồ. 

- Truyền thông, khuyến cáo về phòng, chống dịch phù hợp với tình hình thực tế 

dịch bệnh, với từng nhóm đối tượng, đặc biệt với nhóm có nguy cơ lây nhiễm cao. 

- Thường xuyên liên hệ với Trung tâm Y tế thị xã và trạm y tế phường Thiện An 

để được hướng dẫn, hỗ trợ về mặt chuyên môn và phối hợp thực hiện các nhiệm vụ 

trong công tác phòng, chống dịch. Phát hiện và báo cáo kịp thời Ban chỉ đạo phòng, 

chống Covid- 19 những nhóm đối tượng có nguy cơ, những người về từ vùng dịch, 

trường hợp nghi nhiễm trong trường học để có phương án xử lý kịp thời. 

- Phát hiện, nhắc nhở, kiến nghị với hiệu trưởng xử lý các trường hợp vi phạm 

quy định phòng, chống dịch; phối hợp xử lý những vấn đề phát sinh tại trường. 

- Phối hợp với các bộ phận chuẩn bị các điều kiện đảm bảo an toàn phòng chống 

dịch tại trường. Thường xuyển tổng hợp nhanh tình hình dịch bệnh, rà soát các điều 

kiện phòng chống dịch và báo cáo các cơ quan, đơn vị theo quy định. 

- Thực hiện tổng hợp, ghi chép, ghi đầy đủ thông tin về công tác triển khai thực 

hiện phòng, chống dịch Covid-19. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 của 

cấp trên phân công. 

2.2. Nhiệm vụ hàng ngày: 

* Trong thời gian dạy học trực tuyến: 



- Nhà trường thường xuyên gửi thông báo đến GVCN để thông tin cho học sinh 

về tình dịch trên địa bàn thị xã Buôn Hồ, của Tỉnh. Dạn dò học sinh thực hiện đầy đủ 

các quy định về phòng chống dịch, giữ gìn sức khỏe để học đảm bảo công tác phòng 

chống dịch vừa học tập tốt. 

- Tuyên truyền đến học sinh để tham gia tốt các cuộc thi tìm hiểu trực tuyến do 

cấp trên triển khai. 

- Qua GVCN, nhà trường nắm bắt tình hình mặc bệnh, các trường hợp bị cách 

ly,…báo cáo về Sở GD-ĐT. 

- Lập danh sách học sinh đã được tiêm phòng Vaccin Covid 19, danh sách đối 

tượng từ 15 đến 17 theo quy định. 

* Khi học sinh đến trường: 

- Thực hiện theo dõi sức khỏe đầu giờ và trong suốt thời gian ở trường của cán 

bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, học sinh; Phát hiện kịp thời và báo cáo ngay cho Ban 

chỉ đạo phòng, chống dịch Covid 19 trường hợp cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, 

học sinh có  biểu hiện sốt, ho, đau họng, khó thở để có biện pháp xử lý phù hợp. 

- Hàng ngày nắm bắt tình hình, lưu vào sổ “ An toàn Covid-19 những thông tin 

sau: 

+ Sĩ số lớp học, số cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, học sinh nghỉ học kèm lý do. 

+Trường hợp đi về từ vùng dịch và biện pháp xử lý. 

+ Những trường hợp F0, F1, F2 và địa điểm, thời gian hết hạn cách ly 

+ Có trường hợp nghi nhiễm trong ngày hay không và biện pháp xử lý của nhà trường. 

+ Những trường hợp không thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch và 

phương án giải quyết. 

+ Những vấn đề phát sinh, tình huống bất thường khác nếu có và biện pháp xử lý. 

* Khi người học phải tạm dừng đến trường để phòng chống dịch 

- Khi người học tạm dừng đến trường, hàng ngày “ Tổ an toàn Covid- 19” tiếp 

tục nắm bắt thông tin về tình hình sức khỏe của cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên 

và học sinh toàn trường, các trường hợp mắc Covid – 19, trường hợp nghi nhiễm, đi về 

từ vùng dịch, trường hợp cách ly và lưu vào nhật ký hàng ngày, báo cáo cơ quan, bộ 

phận theo quy định; tổng hợp, ghi chép vào “ Sổ an toàn Covid- 19” khi có điều kiện,. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện. 

   - Bản qui chế này đã được thống nhất trong Ban chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19. 

   - Bản qui chế có hiệu lực từ ngày ký. 

   - Nội dung của qui chế này có thể được Hiệu trưởng thay đổi khi : 

+ Theo đề nghị của tổ trưởng Tổ An toàn Covid-19 

+ Khi các cấp quản lý có vản bản hướng dẫn thay đổi khác với những điều trong 

qui chế trên./. 

                                                                     HIỆU TRƯỞNG 

  

                                                                              

 

 

 

 

        Lê Văn Thọ 


		2021-12-02T11:23:31+0700


		2021-12-02T11:23:56+0700


		2021-12-02T11:25:22+0700


		2021-12-02T11:25:56+0700




